
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

 Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Quảng Nam, ngày     tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ chi tiết vốn đầu tư nguồn ngân sách tỉnh năm 2023 cho 

UBND các huyện thực hiện trồng rừng gỗ lớn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 03/01/2019 của UBND tỉnh về 

việc phê duyệt kế hoạch hỗ trợ trồng rừng gỗ lớn giai đoạn 2019-2020 theo 

Quyết định số 38/2016/QĐ-TTg ngày 14/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ; 

Quyết định số 114/QĐ-UBND ngày 16/4/2020 của UBND tỉnh về việc điều 

chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 14/QĐ-UBND ngày 

03/01/2019 của UBND tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của UBND tỉnh 

về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà 

nước và kế hoạch vốn đầu tư ngân sách nhà nước năm 2023; 

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 18/9/2023 (tiết 3 khoản 4 Thông báo số 294/TB-UBND ngày 
21/9/2023 của UBND tỉnh) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình 
số 135/TTr-SKHĐT ngày 08/9/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch vốn đầu tư ngân sách tỉnh năm 2023 
cho UBND các huyện, tổng số tiền: 1.775.111.500 đồng (Một tỷ, bảy trăm bảy 
mươi lăm triệu, một trăm mười một nghìn, năm trăm đồng), từ nguồn kinh phí 
phân bổ sau bố trí thực hiện kế hoạch hỗ trợ trồng rừng gỗ lớn (nguồn ngân sách 
tập trung) tại Biểu số 03 kèm theo Quyết định số 3371/QĐ-UBND ngày 
09/12/2022 của UBND tỉnh, để thanh toán kinh phí thực hiện các dự án trồng 
rừng gỗ lớn năm 2020 theo hình thức hỗ trợ sau đầu tư, cụ thể: 

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)



2

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. UBND các huyện có tên tại Phụ lục chịu trách nhiệm quản lý, sử dụng 

kế hoạch vốn được giao đúng mục đích, hiệu quả; giải ngân kế hoạch vốn theo 

đúng thời hạn và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định. 

2. Sở Tài chính, Kho bạc nhà nước tỉnh lập thủ tục cấp kinh phí, kiểm soát 

chi theo quy định.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chịu 

trách nhiệm theo dõi, giám sát, đôn đốc các địa phương triển khai thực hiện đảm 

bảo tiến độ.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Tài chính, Sở Kế 

hoạch và Đầu tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Kho bạc Nhà nước 

tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện có tên tại Phụ lục và thủ trưởng các cơ quan 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT,KTN,KTTH,TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Số ngày tháng năm
Tổng mức hỗ trợ 

đầu tư

Dự án trồng rừng gỗ 

lớn năm 2020
9.492.829,500 5.200.412,000 17.000,000 1.775.111,500

1
Dự án trồng rừng gỗ 

lớn huyện Tây Giang

UBND 

huyện Tây 

Giang

7850408; 

7867504

254a/QĐ-UBND 

ngày 30/3/2020 và 

1343a/QĐ-UBND 

ngày 15/9/2020

2.066.023,85      1.635.429,000                       -   426.314,000

2
Dự án trồng rừng gỗ 

lớn huyện Tiên Phước

UBND 

huyện Tiên 

Phước

7864462
988/QĐ-UBND ngày 

21/5/2019
1.216.875,00      823.258,000                       -   347.187,500

3
Dự án trồng rừng gỗ 

lớn huyện Hiệp Đức

UBND 

huyện Hiệp 

Đức

7860381
1211/QĐ-UBND 

ngày 01/10/2020
3.991.655,25      1.380.852,000                       -   507.591,000

4
Dự án trồng rừng gỗ 

lớn huyện Bắc Trà My

UBND 

huyện Bắc 

Trà My

7863808
2086/QĐ-UBND 

ngày 23/6/2020
1.467.692,60      879.056,000          17.000,00 352.182,000

5
Dự án trồng rừng gỗ 

lớn huyện Thăng Bình

UBND 

huyện Thăng 

Bình

7883119
2904/QĐ-UBND 

ngày 25/12/2020
750.582,80         481.817,000                       -   141.837,000

Phân bổ kế 

hoạch vốn 

2023

Phụ lục 

KẾ HOẠCH VỐN NGÂN SÁCH TỈNH NĂM 2023 HỖ TRỢ TRỒNG RỪNG GỖ LỚN 

(Kèm theo Quyết định số #sovb /QĐ-UBND  ngày  #nbh /    /2023 của UBND tỉnh Quảng Nam)

ĐVT: 1.000 đồng

TT
Dự án trồng rừng cơ 

sở

Đơn vị thực 

hiện

Mã số dự 

án

Quyết định phê duyệt
Lũy kế vốn cấp 

và giải ngân đến 

31/1/2023

Kế hoạch vốn 

2022 được kéo 

dài 




